
        
 

LISTOPAD 2013                                     ZPRAVODAJ MĚSTA TEPLICE NAD METUJÍ         číslo 11 
Rooseveltova 15, 549 57 Teplice nad Metují, tel.: +420 491 581 207                                  www.teplicenadmetuji.cz/ozveny 

 

Zpravodaj města Teplice nad Metují 
       

SLAVNOSTNÍ VEČER 
V TEPLICÍCH NAD METUJÍ 

 

     Ve čtvrtek 24. října 2013 se konal slavnostní večer při 

příležitosti státního svátku ke Dni vzniku samostatného 

Československa. 

Slavnostní večer byl spojen s udělením ocenění a poděkování 

významným osobnostem našeho města. 

Večer byl zahájen státní hymnou, poté následoval koncert 

žáků ZUŠ Police nad Metují pod vedením pana učitele Čapka.  

Na housle zahrály sestry Anička a Eliška Novotných. 

Pak následoval projev pana starosty Milana Brandejse a na 

závěr bylo předáno ocenění vybraným osobnostem města. 

 

 
 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují rozhodlo udělit 

veřejné poděkování a ocenění: 
 

Panu Petru Hnykovi 

za autorství knihy povídek „ZE SKAL A Z PODSKALÍ“, 

za přínos pro rozvoj města v podobě zhotovení  

a rozšiřování vánočního Betlému 
 

Panu Luďku Grohovi 

za celoživotní přínos k rozvoji obce 

za obětavou a nezištnou práci v Českém zahrádkářském svazu, 

za dlouholetou organizaci Regionální zahrádkářské výstavy 

 

 

 

 

Poslední volná místa!!!!! 
************************************************** 

 

Město Teplice nad Metují každoročně ze svého rozpočtu 

podporuje různé aktivity z oblasti kultury, sportu a dalších 

zájmových činností. Do 15. 1. 2014 je možné předložit žádost 

o finanční příspěvek z rozpočtu města pro rok 2014. 
 

Výzva k předkládání žádostí 

o poskytnutí veřejné podpory z rozpočtu města 

Teplice nad Metují pro rok 2014 
 

Příspěvek z rozpočtu města se poskytuje: 

1. na finanční podporu sportovních, kulturních, 

společenských a dalších akcí 

2. jako finanční podpora činnosti spolků, občanských 

sdružení a zájmových organizací 
 

Oprávnění žadatelé: 

1. právnická osoba neziskového charakteru (spolky, 

kluby, občanská sdružení a další) 

2. fyzická osoba, která svou činností přispívá k rozvoji 

společenského, kulturního, sportovního života 

v Teplicích nad Metují 
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Termín k ukončení podávání žádostí: 15. 1. 2014 
 

Podání a přijetí žádosti: 

Formulář žádosti se podává v písemné podobě na podatelně 

Městského úřadu nebo elektronicky na adresu 

epodatelna@teplicenadmetuji.cz 

Formuláře jsou k dispozici na městském úřadě a na webových 

stránkách města: www.teplicenadmetuji.cz  

 

E-aukce na dodávky elektřiny a plynu s A-TENDER 

Podrobné informace ohledně E-aukce na dodavatele energií 

budou pro občany zveřejněny v prosincových Teplických 

ozvěnách.  

Předběžné letáky budou k dispozici v místním Informačním 

centru. 
 

 

************************************************** 

Farnost ve spolupráci s Městem Teplice nad Metují pořádá 
 

1. prosince 2013 od 17:00 hodin 

v kostele sv. Vavřince v Teplicích nad Metují 

setkání pro veřejnost  

u příležitosti 500-tého výročí ulití místního zvonu. 
 

O historii nejenom zvonu pohovoří pan Bohumil Sýkora, ing. 

arch. Jan Slavík seznámí zájemce se současným stavem i 

postupem dlouhodobých rekonstrukčních prací na teplickém 

farním kostele. 

Za teplickou farnost Vás zve p. K. Bzdyrek 

************************************************** 
 

ŠKOLA 
 

Florbalové turnaje 

Do okrskových soutěží ve florbale se zapojili žáci a žákyně 

z druhého stupně. Turnaje se konaly v Broumově, Velkém 

Poříčí a v Polici nad Metují. Mladším žákům z 6. a 7. třídy se 

příliš nedařilo, ale dívky obsadily pěkné třetí místo. Starší žáci 

se umístili v Broumově na pěkném 3. místě a v Polici obsadili 

5. místo. Všichni, kteří reprezentovali školu, zaslouží uznání 

za reprezentaci školy. 

Fotbalový turnaj Coca-Cola Cup 

Chlapci z druhého stupně postoupili do druhého kola Coca-

Cola Cupu.  To se konalo v Trutnově za účasti čtyř družstev. 

Bohužel, na postup do krajského kola už naši chlapci nestačili 

a skončili v poli poražených.  

Florbal 

V říjnu, po postavení haly, začal ve škole zase fungovat 

florbalový kroužek. O proti minulému roku jsou dvě skupiny. 

Chodí mladší žáci ze 3. - 5. třídy a ve druhé skupině jsou žáci 

z 6. a 7. třídy. Chci poděkovat žákům z osmé a deváté třídy 

(Jakubovi Šošovičkovi, Denisovi Kretschmerovi, Tomášovi 

Řeháčkovi a Petrovi Oubrechtovi), kteří chodí pomáhat při 

trénincích florbalu a předávají své zkušenosti mladším. 

Radim Války, ředitel ZŠ 
 

Exkurze „Přírodovědná Morava“ 

Sedm žáků naší základní školy a jedna naše bývalá žákyně, 

která od září navštěvuje Gymnázium v Náchodě, se o 

podzimních prázdninách zúčastnili exkurze s názvem 

„Přírodovědná Morava“. Exkurzi pořádalo Gymnázium Dvůr 

Králové nad Labem pod vedením paní RNDr. Jany 

Dobrorukové. Během exkurze žáci navštívili ZOO 

v Olomouci, Brně a Ostravě, Javoříčské jeskyně, muzeum 

Antropos v Brně a ekologické centrum Lipka v Brně. Během 

celé exkurze zpracovávali různé úkoly, zúčastnili se několika 

přednášek a soutěží. Jeden den je čekala i procházka částí 

Brna. 

Akce byla pro žáky financovaná z grantu EU. Žáci se do školy 

vrátili nadšení a odpočatí se slovy, že se jim exkurze moc 

líbila a že se mimo jiné naučili cestovat i „šalinou“. 

Za ZŠ Teplice nad Metují Mgr. Andrea Muchová 

 

Studenti z Teplic nad Metují se zapojili do gastronomické 

soutěže Svačina roku. Nejlepší si rozdělí 25 000 Kč. 

7. listopadu 2013 – Pět studentů Střední školy hotelnictví a 

společného stravování v Teplicích nad Metují se zapojilo do 

prvního ročníku celostátní gastronomické soutěže Svačina roku 

s Rio Mare. Do soutěže se přihlásilo celkem 97 studentů z 24 

středních škol. Tvůrci nejlepších pokrmů si celkem rozdělí 

25 000 Kč. Hlavní surovinou pro přípravu pokrmu je tuňák Rio 

Mare a krém Rio Mare Paté. Soutěže pořádá společnost Bolton 

Czechia. Odborným garantem je držitel titulu Mistr kuchař 

Vladimír Picka. Finále proběhne začátkem prosince v Praze.   

Gastronomická soutěž Svačina roku s Rio Mare je určená 

středním školám zaměřeným na gastronomii a stravovací 

služby. Do prvního ročníku se přihlásilo celkem 97 studentů z 

24 škol. Alespoň jednoho zástupce v soutěži má 10 krajů 

České republiky. 

Odborným garantem soutěže a předsedou poroty je Mistr 

kuchař a medailista z Olympiády kuchařů v Berlíně Vladimír 

Picka, který popisuje téma prvního ročníku soutěže: „Úkolem 

je navrhnout a připravit rychlou, moderní a studenou svačinu. 

Soutěžící musí použít tuňáka Rio Mare nebo krém Rio Mare 

Paté jako hlavní surovinu. Pokrm musí být kreativní, chutný a 

využitelný jako svačina pro děti, žáky nebo studenty. U 

pokrmu budeme hodnotit celkový dojem, složení receptury, 

ekonomické hledisko, použitelnost a chuť.“ 

První kolo soutěže je korespondenční. Soutěžící připraví a 

nafotí pokrm, který zašle společně s vyplněným průvodním 

listem. Ten musí obsahovat kalkulační list a technologický 

postup přípravy. Každý soutěžící může zaslat jeden recept. 

Odborná porota v čele s Vladimírem Pickou vybere 10 

nejlepších, které postoupí do finálového kola.  

V živém finálovém kole již budou účastníci připravovat 

pokrmy před odbornou porotou. Ve finále budou oceněni tři 

soutěžící. Jeden soutěžící obdrží zvláštní cenu dětské poroty. 

Autor nejlepší svačiny získá poukázku na nákup v hodnotě  

10 000 Kč, odměna za druhé místo je poukázka v hodnotě  

6 000 Kč a za třetí místo poukázka v hodnotě 4 000 Kč. 

Hodnota zvláštní ceny dětské poroty je 5 000 Kč. 

Uzávěrka korespondenčního kola je pro všechny soutěžící 11. 

listopadu. Deset finalistů vybere odborná porota do dvou 

týdnů. Živé finálové kolo proběhne začátkem prosince 

v Praze. Gastronomickou soutěž pořádá společnost Bolton 

Czechia, která v Česku a na Slovensku zastupuje oblíbenou 

značku tuňákových výrobků Rio Mare. 

 

Cyklobusy v Kladském pomezí přepravily letos 

rekordní počet cestujících  
Poslední zářijový víkend se letos naposledy rozjely  

cyklobusy, které společnost pro rozvoj cestovního ruchu 

Branka, o.p.s. organizuje a propaguje již desátou sezonu. 

Letošní letní sezona 2013 byla v historii počtu přepravených 

osob nejúspěšnější. Od května do září přepravily cyklobusy na 

obou linkách přesně 10 518 osob. To je zhruba o tisíc 

cestujících více než v loňském roce.  

První trasa vedla z Hradce Králové přes Náchod do Teplic nad 

Metují a dále až na Pomezní boudy. Druhá trasa byla 

připravena pro ty, kteří se chtěli dostat z Náchoda do oblasti 

mailto:epodatelna@teplicenadmetuji.cz
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Stolových hor v Polsku. Výhodou této služby je, že můžete 

podniknout krásný výlet, aniž byste použili auto. Jednoduše se 

dostanete do turisticky nejpřitažlivějších míst v regionu a pak 

na kole nebo pěšky zpátky domů. Cyklobusy  využívají také   

dovolenkáři, kteří si tak mohou zpestřit svůj pobyt 

v Kladském pomezí.  Při zvolení vhodné trasy je to služba 

vítaná také rodinami s dětmi, které by ještě nezvládli dlouhý 

náročný výlet. Projekt je finančně podporován z dotace 

Královéhradeckého kraje a za finančního přispění obecně 

prospěšné společnosti na rozvoj cestovního ruchu Branka, 

o.p.s. 

V zimní sezoně plánuje Branka, o.p.s. podpořit provoz 

skibusů. Příznivci běžeckého sportu se budou moci každou 

sobotu pohodlně dostat na oblíbená místa do Jestřebích hor a 

do Stolových hor v Polsku.  Předpokládaný provoz by měl být 

zahájen poslední prosincovou sobotu a ukončen v únoru.  

Podrobné informace včetně doporučených tras, jízdních řádů 

naleznete na www.ski.kladskepomezi.cz. 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TEPLICE NAD METUJÍ 

VÝBĚR Z KNIŽNÍCH NOVINEK 

JO NESBÖ – LEVHART 

Norským hlavním městem otřásl nález dvou ženských těl i 

způsob jejich smrti. Obě totiž utonuly ve vlastní krvi. Oddělení 

vražd čelí záhadě - bodné rány ve tvářích obětí jsou četné, 

pravidelné, a navíc byly vedeny zevnitř úst. Jaká vražedná 

zbraň je mohla způsobit? Mladá kriminalistka Kaja 

Solnessová je vyslána do Hongkongu, aby odsud přivedla 

zpátky do Osla jediného člověka, který může takový případ 

vyřešit. Jenže Harry Hole se v milionovém městě skrývá nejen 

před věřiteli, ale zvláště před vzpomínkami a přízraky z 

minulých případů a nemá sebemenší zájem se do vlasti vrátit.  

EVŽEN BOČEK – POSLEDNÍ ARISTOKRATKA  - 1. 

DÍL, ARISTOKRATKA VE VARU - 2. DÍL 

František Antonín hrabě Kostka z Kostky je potomek 

šlechtického rodu, žijící v New Yorku. Po pádu 

komunistického režimu se s americkou manželkou Vivien a 

dcerou Marií (III.) vrací do Čech, aby převzal rodové sídlo. 

Kromě zámku "zdědí" hraběcí rodina i personál: 

zpátečnického kastelána, hypochondrického zahradníka a 

kuchařku, která si ráda cvakne a občas to přežene. 

WILBUR SMITH – BLUDNÝ KRUH 

Manželský pár se těší na své první dítě a jejich svět se zdá být 

dokonalý. Plány na společnou budoucnost a rodinu však srazí 

na kolena tragédie, jakou by nikdo nečekal. Žena je cestou z 

Londýna přepadena a vážně zraněna. Je převezena do 

nemocnice, ale přes veškerou snahu lékařů jí není pomoci. 

Těsně před smrtí se císařským řezem podařilo porodit 

holčičku. Hector si je jistý, že za smrtí jeho ženy je něco víc, 

než obvyklé - špatný čas a špatné místo… 

KHALED HOSSEINI – A HORY ODPOVĚDĚLY 

Román vypráví příběh sourozenců rozdělených v dětství. 

Abdullah vyrůstá v chudobě afghánského venkova a 

nepřestává toužit po ztracené sestře, zatímco Pari, která 

zapomněla, že měla nějakého bratra, vychovává bohatá 

rodina v Kábulu a Paříži. Na pozadí téměř šedesáti let 

afghánské historie se odehrává příběh lásky, ztrát i obětí. Je 

lepší být odtržený od rodiny než trpět bídou? Co mohou či 

mají udělat bohatí pro chudé? Jak silná jsou rodinná pouta a 

jaké následky mají naše rozhodnutí? Sejdou se ještě někdy 

Abdullah a Pari? 

JINDŘICH BEJL – DENÍK LEGIONÁŘE 

Unikátní svědectví polického rodáka a účastníka bojů na 

srbské frontě, ruského zajetí a zformování a tažení čs. legií 

Ruskem. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

Své „ANO“ si řekli  

                                                                                               

dne 26. října 2013 v obřadní síni         

Petr Dufek a Martina Ságnerová. 

 

Novomanželům přejeme hodně štěstí!!! 

…................................................................................................ 

Dne 9. listopadu 2013 se konala v obřadní síni Městského 

úřadu v Teplicích nad Metují malá slavnost „Vítání dětí do 

života a mezi občany našeho města“. Nově narozené občánky: 

* Adama a Šimona Jarkovských, 

* Emmu Otradovskou, 

* Lukáše Procházku, 

* Tomáše Valtu, 

* Anitu Schejbalovou, 

* Tadeáše Lorenze a 

* Daniela Krulicha 
přivítala za město zastupitelka paní Lenka Kerestešiová.  
 

 
 

Program zpestřily děti z místní mateřské školy pod vedením 

paní učitelky Schejbalové velmi pěkným pásmem básniček, za 

které tímto také děkujeme.                  J. Záleská, matrikářka   
 
 

 

* * * 

Předvánoční besídka ZUŠ 

středa 11. 12. 2013 v 16:30 hod. 

v přednáškovém sále ZŠ Teplice nad Metují 

Vstupné dobrovolné 

* * * 

 

Vánoční inspirace 
Už víte, co letos bude Ježíšek pořizovat Vašim blízkým 

k Vánocům? Že ne? Tak se zkuste zastavit u nás 

v Informačním centru a porozhlédnout se tu po výrobcích ve 

Fairtrade koutku. Máme tu k prodeji několik druhů kvalitních 

a chutných káv, mnoho čokolád s různými příchutěmi, čaje, 

vína, koření a také něco na vaření. Mimo těchto výrobků zde 

také nově nabízíme něco z drogistického zboží, jako jsou 

například sprchové gely, pěny do koupele, peelingy, mýdla a 

krémy. V případě zájmu Vám vybrané výrobky rádi zabalíme 

do dárkového balíčku.  

Mimo Fairtrade koutek budete moci načerpat vánoční 

atmosféru a doufáme, že také inspiraci, na již tradiční Vánoční 

výstavě, která se zde uskuteční od 1. 12. 2013 do 6. 1. 2014. 

Pokud jste šikovní a rádi byste u nás vystavili nějaký Váš 

výrobek, budeme za to jen rádi.  

Všem přejeme klidný předvánoční čas a budeme se těšit na 

Vaši návštěvu. 

Za IC Teplice nad Metují Klára Borůvková 

www.ski.kladskepomezi.cz
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První pomoc v mobilu – aplikace Českého červeného kříže 

15. října 2013 spouští Český červený kříž (ČČK) aplikaci 

První pomoc. Aplikace je k dispozici v češtině pro telefony 

s OS Android a Apple iOS a je plně přizpůsobena českým 

podmínkám. Je jednoduchá, zdarma a uživatel s její pomocí 

může zachránit lidský život. 

Aplikace má v přehledné grafice tři základní záložky: 

NAUČTE SE, V NOUZI a PŘIPRAVTE SE. Poslouží jako 

příručka první pomoci s radami ke zvládnutí různých situací 

od srdečního infarktu přes zlomeniny až po každodenní 

drobné, jako je přisáté klíště. Dá se ale využít i jako praktický 

rádce pro chvíle, kdy jde o každou minutu – součástí jsou 

postupy urgentní první pomoci krok za krokem, včetně 

krátkých videí. Tísňovou linku může uživatel vytáčet přímo 

z aplikace stisknutím jediného tlačítka. Uživatelé najdou i 

praktické rady, jak se chovat při mimořádných událostech 

typu povodní, extrémního počasí nebo třeba při chřipkové 

epidemii. 

ČČK se do pilotní fáze tohoto celosvětového projektu zapojil 

jako jedna z prvních deseti národních společností a již od 15. 

října 2013 nabízí aplikaci První pomoc ke stažení. Aplikaci si 

zdarma můžete stáhnout na adrese: www.cervenykriz.eu.  

(Zkráceno)                               Za ČČK RNDr.  J. Šubíková 

 

Náchodské Pivobraní získalo ochrannou známku  

Náchodské Pivobraní, které mělo loni svou premiéru a setkalo 

se s nebývalým zájmem několika tisícovek návštěvníků a letos 

návštěvnost ještě navýšilo, získalo od Úřadu průmyslového 

vlastnictví ochrannou známku. To znamená, že na žádném 

jiném místě v České republice už není možné Pivobraní 

uspořádat – Náchod tak bude mít svou exkluzivitu.  Lidová 

slavnost, která v Náchodě výrazně oživila kulturní dění během 

dvou prázdninových měsíců, připadá vždy na třetí 

červencovou sobotu. Letos se v centru města prezentovalo 

celkem osm pivovarů, na pódiu se vystřídalo osm kapel, 

kterým dominoval Dalibor Janda & Prototyp a skupina 

Arakain. Na Masarykově náměstí se konal sjezd 

automobilových a motocyklových veteránů, připraveny byly 

atrakce pro děti, tombola i občerstvení všeho druhu. Stejně tak 

tomu bude i v roce příštím, kdy se Pivobraní uskuteční 19. 

července.                                                            H. Stoklasová 

 
ACADEMIA MERCURII - soukromá střední škola – Náchod 

Nabízíme tyto maturitní studijní obory: 

Cestovní ruch 

Ekonomické lyceum 

Gymnázium 

 jsme tu již 21 let 

 bohatá nabídka školních i mimoškolních projektů a aktivit 

 mezinárodní spolupráce a výjezdy do zahraničí 

 bezbariérová škola – zkušenosti s výukou tělesně 

postižených studentů a studentů se specifickými potřebami 

Přijďte se podívat na dny otevřených dveří: pátek 6. 12. 10:00-

17:00 a sobota 7. 12. 9:00-12:00 

www.academiamercurii.cz  info: 724 170 055 / 491 426 893, 

dsharplesova@academiamercurii.cz Smiřických 740, Náchod (směr: 

Plhov – zámek)  

 

Prodáme případně pronajmeme 
Vybavenou šicí dílnu včetně střihárny 

v Polici nad Metují 

Objekt volný do měsíce 

K dispozici je i podkrovní byt 1 + 1 

Cena k jednání. 
Kontakt: 737 261 680-681 

 

 
 

 

http://www.cervenykriz.eu/
http://www.academiamercurii.cz/
mailto:dsharplesova@academiamercurii.cz


TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY 
 

- 5 - 
 

Infocentrum Teplice nad Metují 

27. listopadu v 16:00 hodin 

 

 

 
AROMATERAPIE - POZVÁNKA NA SEMINÁŘ  

Ve čtvrtek 28. listopadu od 16 hodin se uskuteční ve 

školce v Teplicích nad Metují seminář aromaterapie. 

Téma: péče o pleť v zimním období, virózy, nachlazení 

a péče o nohy. 

Lektorka: Bc. Daniela Krynková 

Vstupné: 100,-Kč 

Případní zájemci prosím nahlásit na tel.: 604 447 820 u 

paní Bornové. 

 

 
 

 

 
 
TEPLICKÉ OZVĚNY * Vydává Město Teplice nad Metují  

(IČO: 00273139) nákladem 600 výtisků 

Kontakt: mhff@teplicenadmetuji.cz. 

Vychází jako měsíčník.  

Odpovědná redaktorka Marie Jirmannová. 

Reg. č. MK ČR E 11959. Redakční uzávěrka je 15. každého 

měsíce. Za obsah článku odpovídají autoři. Nevyžádané 

rukopisy a fotografie nevracíme. 

Tisk: Centrum služeb Broumov s.r.o., dne 22. 11. 2013 

mailto:mhff@teplicenadmetuji.cz
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